
 

1 
 

                                                                      Příloha č. 2a materiálu k bodu č.                programu 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
VČ. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU 

S NÁZVEM 

 
„Rekonstrukce učeben a výstavba nové haly pro OV“  

– zpracování projektové dokumentace 
 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Pokud je použito ustanovení zákona jedná se pouze o 

metodickou pomoc s definicí jednotlivých částí výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace. 

 

1. Identifikace veřejného zadavatele: 

Zadavatel 
Název:   Obchodní akademie a Střední odborné učiliště Veselí nad Moravou, 

příspěvková organizace 

Sídlo:     Kollárova 1669, 698 01 Veselí nad Moravou 

Zastoupený:   Mgr. Alenou Kobidovou, ředitelkou školy 

IČO:     00566438 

DIČ:     CZ00566438 

Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 

číslo účtu:   7538671/0100 

Telefon:   518 322 249 

E-mail:    oa@oaveseli.cz 

 (dále jen „zadavatel“) 

 
Zástupce zadavatele: PMCS, s.r.o.  

Sídlo: Lanžhotská 3448/2, 690 02 Břeclav 

IČ: 03313590 

Statutární zástupce: Ing. Libor Stránský 

Kontaktní osoba: Ing. Libor Stránský 

Email: libor.stransky@pmcs.cz 

tel: +420 606 283 617 

 

2. Specifikace rámce veřejné zakázky: 

2.1 Tato veřejná zakázka s názvem „Rekonstrukce učeben a výstavba nové haly pro OV“ – zpracování 

projektové dokumentace (dále jen „veřejná zakázka“) je zadávána mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.  

2.2 Zadavatel tímto vyzývá zájemce k podání nabídky na tuto veřejnou zakázku. Zadávací 
dokumentace je svým obsahem zakomponována do textu této výzvy a jejich příloh, přičemž zadávací 
dokumentace jako samostatný dokument neexistuje.  



 

2 
 

2.3 Tato výzva k podání nabídky vč. zadávací dokumentace (dále jen „výzva“ nebo rovněž jen „ZD“) je 
vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících předmět 
veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání nabídky na plnění veřejné 
zakázky.  

2.4 Předpokládá se, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, 
termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč neposkytne 
včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za následek vyřazení nabídky a následné vyloučení 
uchazeče z výběrového řízení. Podáním nabídky do tohoto výběrového řízení přijímá uchazeč plně a bez 
výhrad zadávací podmínky této veřejné zakázky. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Zadávací dokumentace pro výběr dodavatele služeb je Vám kompletně předána. Zadavatel nepožaduje 
úhradu nákladů spojených s poskytnutím zadávací dokumentace 

2.6 Podle nařízení Komise (ES) č. 2151/2003, kterým se mění nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č.  2195/2002 o společném slovníku pro veřejné zakázky (CPV), je předmět plnění zařazen  
do následující kategorie: 

Hlavní předmět:  
71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
71300000-1 Technicko-inženýrské služby  
 

 

3. Vymezení předmětu zakázky: 

Předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu je zpracování projektové dokumentace jednostupňové 
ve stupni pro sloučené územní rozhodnutí a stavební povolení a současně pro provádění stavby 
společně s kontrolním rozpočtem a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
včetně slepého položkového rozpočtu, inženýrská činnost směřující k zajištění příslušného stavebního 
povolení, zastupování zadavatele v rámci řízení vedených místně příslušným stavebním úřadem.   

Projektová dokumentace bude zpracována v návaznosti na STUDII, která je Přílohou 3) a byla zpracována 
společností: Projekční ateliér Mikulov s.r.o., K Vápence 965/5, 692 01 Mikulov. 

 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

4.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1 400 000 Kč bez DPH.  

 

5. Lhůta a místo pro podání nabídky: 

5.1 Lhůta pro podání nabídek končí dne  
ve středu, dne 29. září 2021 v 13:00 hodin. 

5.2 Místo pro podání nabídek:  

Nabídky je možno doručit zadavateli na adresu (sídlo zadavatele): Kollárova 1669, 698 01 Veselí nad 
Moravou. 

5.3 Nabídky je možno podávat osobně na sekretariátu školy, budova OA a SOU Veselí nad Moravou, 
Kollárova 1669, 1. patro, č. dveří 216, pondělí – pátek 8.00 – 15.00 hod. 

Uchazeči dále mohou poslat nabídku doporučeně poštou  
na uvedenou adresu tak, aby byla nabídka do konce stanovené lhůty pro podání nabídek doručena 



 

3 
 

zadavateli. (Rozhodné je v této souvislosti vždy datum fyzického přijetí nabídky zadavatelem ve výše 
uvedeném místě pro podání nabídky).  

5.4 Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Dodavatel,  
který nepodal nabídku ve výběrovém řízení, však může být subdodavatelem více uchazečů v tomtéž 
výběrovém řízení. 

5.5 Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli,  
v tomtéž výběrovém řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 
Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti ve výběrovém řízení.  
Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči. 

5.6 Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční bez zbytečného odkladu po skončení lhůty pro podávání 
nabídek. 

 

6. Obchodní, platební a technické podmínky 

6.1 S vybraným uchazečem bude uzavřena smlouva o dílo, jejíž návrh uchazeči předloží jako součást své 
nabídky. Uchazeč předloží osobou oprávněnou jednat za uchazeče řádně podepsaný návrh smlouvy, 
který tvoří Přílohu č. 1 této ZD, který bude doplněn pouze o zadavatelem požadované identifikační údaje 
uchazeče, o nabídkovou cenu uchazeče v zadavatelem požadované struktuře a další zadavatelem 
požadované informace. 

6.2 Návrh smlouvy obsažený v nabídce uchazeče nesmí být nad rámec pokynů v této výzvě stanovených 
nikterak doplňován či měněn. Obchodní, platební a technické podmínky jsou detailně specifikovány v 
návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této ZD. Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění těchto 
závazných požadavků zadavatele, s výjimkou údajů, které je uchazeč povinen doplnit (informace o 
zhotoviteli, cena díla, datum, podpis). 

 

7. Dodatečné informace 

7.1 Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
pouze písemně (e-mailem). Na dotazy podané jinou než písemnou formou nebude brán zřetel. 
Kontaktní adresa pro podání žádosti o dodatečné informace je: libor.stransky@pmcs.cz. 

7.2 Písemná žádost o dodatečné informace musí být zadavateli doručena nejpozději do 3 pracovních 
dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

7.3 V žádosti o poskytnutí dodatečných informací musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které VZ se dodatečné informace vztahují. 

7.4 Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, včetně přesného znění žádosti, 
všem tazateli  a současně uveřejnění na profilu zadavatele.  

7.5 Vzhledem ke krátkým lhůtám pro doručení odpovědí na žádosti o dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci může být pro poskytnutí dodatečných informací využito elektronických prostředků – 
profilu zadavatele. 

7.6 Zadavatel je oprávněn poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám  
i bez předchozí žádosti dodavatele. Takové dodatečné informace uveřejní na profilu zadavatele. 

 

8. Doba a místo plnění zakázky: 
8.1 Služby na základě smlouvy budou zahájeny ihned po podpisu smlouvy a budou provedeny do 3 
měsíců  od podpisu smlouvy o dílo.  (předpoklad dokončení prací do 31.12.2021). Detailně jsou termíny 
plnění popsány v návrhu smlouvy o dílo, který tvoří Přílohu č. 1 této ZD.  

mailto:libor.stransky@pmcs.cz


 

4 
 

8.2 Místo plnění: Místem plnění je sídlo uchazeče, případně sídlo zadavatele. 

 

9. Kritéria pro hodnocení zakázky a způsob hodnocení: 

9.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky 
hodnocená prostřednictvím nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH.  

Nabídky budou seřazeny dle výše nabídkové ceny bez DPH, uvedené ve smlouvě o dílo. 

9.2 Nabídková cena bude v členění: 

Cena PD DÚR+DSP+DPS 70% nabídkové ceny 

Zajištění stanovisek a vyjádření účastníků řízení a 
dotčených orgánů státní správy a zahájení řízení 
o umístění a povolení stavby 

20% nabídkové ceny 

Kontrolní rozpočet s výkazem výměr  10% nabídkové ceny 

Cena za dodávku bez DPH  
(hodnotící kritérium) 

 

 

10. Požadavek na prokázání kvalifikačních předpokladů: 
1. Dodavatel musí prokázat splnění základní způsobilosti dle §74 ZZVZ. Dodavatel prokáže splnění 

čestným prohlášením 
2. Dodavatel musí prokázat splnění profesní způsobilosti dle §77 ZZVZ, a to předložením následujících 

dokladů: 
2.1. Výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje; 
2.2. Oprávnění k podnikání v rozsahu pokrývajícím min. následující živnost: Projektová činnosti ve 

výstavbě 
2.3. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 77 odst. 2 písm. c) prokáže účastník 

zadávacího řízení předložením Osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů pro obor „Pozemní stavby“ minimálně pro 
jednu osobu. 

Zadavatel výslovně upozorňuje, že osoby, které nejsou zaměstnanci účastníka zadávacího 
řízení (v pracovním poměru, na základě dohody o provedení práce nebo na základě dohody 
o pracovní činnosti), jsou poddodavateli účastníka zadávacího řízení. Ze smlouvy o 
poddodávce, kterou v takovém případě účastník předloží zadavateli,  musí zejména 
vyplývat závazek poddodavatele poskytnout plnění nejméně v tom rozsahu, v jakém byla 
prokázána kvalifikace tímto poddodavatelem (v dané oblasti/oboru), a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky (popřípadě její příslušnou část, kde je dané plnění nezbytné). 

3. Dodavatel musí prokázat splnění ekonomické kvalifikace dle §78 ZZVZ, a to předložením výkazů 
zisku a ztrát dodavatele za 3 bezprostředně předcházející účetní období, ze kterých vyplývá, že roční 
obrat dodavatele činil min. 2,8 mil Kč. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o 
svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 

4. Dodavatel musí prokázat, že disponuje dostatečnou kapacitou lidských zdrojů a odborných 
schopností a zkušeností pro plnění předmětu veřejné zakázky. Za tímto účelem zadavatel v souladu s 
§79 ZZVZ stanovil následující kritéria technické kvalifikace a způsob jejich prokázání: 



 

5 
 

4.1. Dodavatel prokáže, že v uplynulých 5 letech před zahájením zadávacího řízení řádně 
zrealizoval významné obdobné zakázky. Za významné obdobné zakázky se v tomto případě 
považují pouze zcela dokončené práce za posledních 5 let splňující následující požadavky: 

Referenční zakázky zapisované do tabulky: „Přehled realizovaných zakázek“ 

a) Reference č. 1 – alespoň 2 služby, kde předmětem projekčních prací byla novostavba 
nebo kompletní rekonstrukce budovy občanské vybavenosti (za rekonstrukci se považují 
práce které zasahující do všech částí a konstrukcí stavby) ve finančním objemu min. 40 
mil. Kč bez DPH každé z nich; 

b) Reference č. 2 - alespoň 2 služby, kde předmětem projekčních prací byla novostavba nebo 
kompletní rekonstrukce průmyslové stavby/haly (zasahující do všech částí a konstrukcí 
stavby) ve finančním objemu min. 25 mil. Kč bez DPH každé z nich; 

 
Realizaci obdobných zakázek prokáže dodavatel předložením seznamu významných 
obdobných zakázek realizovaných dodavatelem v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení (Příloha 4) V seznamu musí být uveden název obdobné zakázky, popis 
předmětu obdobné zakázky, ze kterého je zřejmé splnění výše uvedené definice významné 
obdobné zakázky, výše investičních nákladů obdobné zakázky v Kč bez DPH, případně části 
zakázky odpovídající uvedené definici, pokud byly předmětem předložené referenční zakázky i 
jiné dodávky a služby, než které bezprostředně souvisí s realizací obdobné zakázky, doba plnění 
(přesné datum zahájení a ukončení plnění) a identifikace objednatele (název, sídlo, statutární 
zástupce, kontaktní osoba včetně telefonického spojení). 
Pokud dodavatel prováděl práce ve sdružení, uvažuje se pro prokázání kvalifikace pouze ten 
objem a rozsah prací, odpovídající jeho podílu ve sdružení. Zakázky realizované v rámci několika 
smluvních vztahů nelze sčítat.  
Za zrealizované se považují pouze zcela dokončené zakázky – tedy dokončena předána PD pro 
provedení stavby včetně vydaného pravomocného stavebního povolení). 
 

4.2. V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. c) zákona předloží seznam techniků nebo 
technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde 
o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli: 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 odst. 5 zákona stanovuje rozsah požadovaných 
informací a dokladů pro toto kritérium technické kvalifikace takto: 

Dodavatel ve své nabídce jmenovitě uvede seznam techniků (realizační tým), kteří se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky v těchto funkcích: 

4.2.1. hlavní inženýr projektu; 
4.2.2. statik 
4.2.3. projektant; 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 odst. 6 písm. b) zákona stanovuje minimální úroveň 

pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu 

této veřejné zakázky takto: 

hlavní inženýr projektu minimálně 1 osoba; 

statik minimálně 1 osoba; 

projektant minimálně 2 osoby; 

 

Celkem tedy bude požadováno plnění prostřednictvím minimálně 4 různých osob. 

Z pohledu principu sociálně odpovědného zadávání bude členem realizačního týmu minimálně 

1 osoba nad 55 let a 2 absolventi. Dodavatel v rámci realizace díla povede samostatnou 

evidenci těchto osob. Jejich záměna musí být odsouhlasena objednatelem. Neplnění těchto 



 

6 
 

povinností může být považováno za hrubé porušení smlouvy. 

o Hlavní inženýr projektu – je osoba, provádějící projekční práce, která odpovídá za 
vedení projekčních prací, koordinuje činnosti projekčního týmu včetně profesí, 
odpovídá za řádné provádění projekčních prací a působí jako kontaktní osoba pro 
zadavatele při řešení věcí technických. 

o Statik – osoba odpovědná za stavebně - konstrukční řešení části projektové 
dokumentace. 

o Projektant – osoba provádějící projekční práce, část architektonicko-stavební řešení  
 

Dodavatel prokáže, že osoba, která bude provádět výkon funkce Hlavní inženýr projektu, 
splňuje alespoň následující minimální požadavky na odbornou kvalifikaci a praxi: 

a) Minimálně středoškolské vzdělání technického směru 
b) Držitel osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby dle zák. č. 360/1992 Sb., o 

výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků ve výstavbě, v platném znění, 
c) Aktivní účast v posledních 10 letech při realizaci alespoň 2 obdobných zakázek (viz 

definice v bodě 4.1 a)) v min. finančním objemu 35 mil. Kč bez DPH, přičemž za 
zrealizované se považují pouze zcela dokončené (předané) zakázky. 

d) Tato osoba bude v zaměstnaneckém nebo obdobném pracovně-právním vztahu 
k dodavateli. 

e) Tato osoba se bude prokazatelně podílet na provádění díla, které je předmětem této 
veřejné zakázky ve funkci hlavního inženýra projektu. 

 
Dodavatel prokáže, že osoba, která bude provádět výkon funkce statik, splňuje alespoň 

následující minimální požadavky na odbornou kvalifikaci a praxi: 
a) Minimálně středoškolské vzdělání. 
b) Aktivní účast v posledních 10 letech v pozici statik při realizaci alespoň 2 obdobných 

zakázek (viz definice v bodě 4.1 a)) v min. finančním objemu 20 mil. Kč bez DPH, přičemž 
za zrealizované se považují pouze zcela dokončené (předané) zakázky. 

 
Dodavatel prokáže, že osoba, která bude provádět výkon funkce projektant, splňuje alespoň 

následující minimální požadavky na odbornou kvalifikaci a praxi: 
a) Minimálně středoškolské vzdělání. 

 
 
Splnění tohoto kritéria technické kvalifikace prokáže dodavatel u každé z osob předložením: 
 Profesního životopisu, který bude vlastnoručně podepsán příslušnou osobou a který bude 

obsahovat minimálně následující údaje: 
- Jméno a příjmení, 
- Údaje o vzdělání odborné kvalifikaci, 
- Délku a stručnou charakteristiku odborné praxe, 
- Popis realizovaných obdobných zakázek včetně výše investičních nákladů obdobné zakázky 

v Kč bez DPH, případně části zakázky odpovídající uvedené definici, pokud byly předmětem 
předložené referenční zakázky i jiné stavební práce, než které bezprostředně souvisí 
s výstavbou obdobné zakázky, doba plnění (přesné datum zahájení a ukončení plnění) a 
identifikace objednatele (název, sídlo, statutární zástupce, kontaktní osoba včetně 
telefonického spojení), 

- Uvedení vztahu k účastníkovi zadávacího řízení (zda se jedná o zaměstnanecký poměr nebo 
obdobný či nikoliv s uvedením typu vztahu) 

 Doklad o dosaženém minimálním vzdělání (kopie maturitního vysvědčení, kopie VŠ diplom) 
 Doklad o autorizaci (u hlavního inženýra projektu) 

 
4.4. Dodavatel předloží popis opatření dodavatele k zajištění kvality a splnění norem pro zajištění 

jakosti včetně norem týkajících se přístupnosti pro osoby se zdravotním postižením, SYSTÉMY 



 

7 
 

JAKOSTI ZALOŽENÉ NA PŘÍSLUŠNÉ ŘADĚ EVROPSKÝCH NOREM, KTERÉ JSOU OSVĚDČENY 
AKREDITOVANÝMI SUBJEKTY, Kopie ČSN EN ISO 9001, případně její ekvivalent.  
Nelze splnit prostřednictvím subdodavatele. 

 
4.5. Dodavatel předloží popis opatření v oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí, která 

bude dodavatel schopen použít při plnění veřejné zakázky. SYSTÉM ENVIRONMENTÁLNÍCH ŘÍZENÍ A 
AUDITU EVROPSKÉ UNIE (EMAS) APOD. Kopie ČSN EH ISO 14001, případně jejich ekvivalent.  

Nelze splnit prostřednictvím subdodavatele 
 

Uchazeč předloží zadavateli veškeré doklady, kterými prokazuje splnění kvalifikace ve lhůtě stanovené 
zadavatelem pro podání nabídky v prosté kopii.  
Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat si originály dokumentů, jimiž uchazeč prokázal svoji kvalifikaci (jako 
například: výpisy z rejstříku trestů atp.). 
 
 
11. Jistota 
Zadavatel požaduje v souladu s §41 ZZVZ poskytnutí jistoty za nabídku ve výši 25 000 Kč (slovy: 
dvacetpěttisíc). Jistota může být účastníkem zadávacího řízení poskytnuta pouze jednou z těchto forem: 

- složením peněžní částky na účet zadavatele 7538671/0100 
- bankovní zárukou 
- pojištěním záruky. 

 
Jako variabilní symbol použijí účastníci své IČ, do poznámky uvedou název zakázky. 
 
1. Složením peněžní částky na účet zadavatele: 

Pro poskytnutí jistoty formou vkladu peněžní částky na účet zadavatele je tento účet č.: 
7538671/0100, variabilní symbol: „IČ dodavatele“, ve zprávě pro příjemce uvede účastník 
„Rekonstrukce učeben PD“. Dodavatel prokáže v nabídce poskytnutí jistoty sdělením údajů o 
provedené platbě (případně předložením kopie dokladu o provedené platbě) a zároveň uvede 
bankovní spojení a číslo účtu, na který požaduje uvolněnou jistotu vrátit. 

2. Bankovní zárukou ve prospěch zadavatele ve smyslu § 2029 až 2039 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále též jen „občanský zákoník“). 
V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky musí její platnost začínat nejpozději 
posledním dnem lhůty pro podání nabídek. Dodavatel je povinen zajistit platnost bankovní záruky 
po celou dobu zadávací lhůty vymezené zadavatelem v čl. XVI těchto ZP, a to i v případech, kdy se 
běh zadávací lhůty přeruší z důvodů uvedených v § 246 ZZVZ. 
Dokladem o poskytnutí jistoty touto formou je originál záruční listiny vystavené ve prospěch 
zadavatele jako oprávněného (příjemce záruky), z jejíhož obsahu je zřejmé, že banka poskytne 
zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez odkladu a námitek po obdržení výzvy zadavatele 
v případech vymezených v § 41 odst. 8 ZZVZ.. 

3. Pojištěním záruky ve smyslu § 2868 až 2870 občanského zákoníku. 
V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky musí platnost pojištění začínat nejpozději 
posledním dnem lhůty pro podání nabídek. Dodavatel je povinen zajistit platnost pojištění záruky 
po celou dobu zadávací lhůty vymezené zadavatelem v čl. XVI těchto ZP, a to i v případech, kdy se 
běh zadávací lhůty přeruší z důvodů uvedených v § 246 ZZVZ. 
Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je dodavatel a oprávněnou osobou, která má 
právo na pojistné plnění je zadavatel. Pojistitel vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující 
závazek vyplatit zadavateli jistotu za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ. 

 
Podmínky při propadnutí, případně vrácení jistoty se řídí příslušnými ustanoveními zákona. 
 
Pokud není bankovní záruka nebo pojistná smlouva vyhotovena v českém jazyce (případně slovenském 
jazyce), musí být přiložen jejich překlad. Podmínky pro uvolnění jistoty jsou uvedeny v § 41 ZZVZ. 



 

8 
 

 
 

12. Požadavek na způsob zpracování nabídky: 

12.1 Kompletní nabídka bude předložena v českém jazyce v písemné listinné formě v jednom originálním 
vyhotovení.  Zadavatel doporučuje uchazeči předložit nabídku též v elektronické podobě na CD, a to ve 
formátu MS Office nebo kompatibilním, případně ve formátu *.pdf. Takové CD s nabídkou bude součástí 
listinného originálu nabídky. Listinná nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 
V případě, že nabídku nebude podepisovat statutární orgán uchazeče, doporučuje zadavatel v nabídce 
předložit originál, případně úředně ověřenou kopii plné moci k zastupování uchazeče. Zadavatel 
doporučuje, aby nabídka byla svázána do jednoho svazku, řádně očíslována a zabezpečena proti 
manipulaci s jednotlivými listy. 

12.2 Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, kterou zadavatel doporučuje na všech 
uzavřeních opatřit přelepením. Všechna přelepení doporučuje zadavatel opatřit razítkem nebo 
podpisem uchazeče nebo podpisem osoby/osob oprávněné/oprávněných za dodavatele jednat. Obálka 
bude opatřena adresou zadavatele, dodavatele a označená „Výběrové řízení“, „Rekonstrukce učeben a 
výstavba nové haly pro OV“ – zpracování projektové dokumentace a údajem „NEOTEVÍRAT“.  

 

13. Způsob zpracování nabídkové ceny: 

13.1 Uchazeč stanoví celkovou nabídkovou cenu pro celý předmět zakázky, přičemž do ceny uchazeč 
zahrne veškeré práce, dodávky či související služby, nezbytné pro kvalitní provedení předmětu zakázky, 
veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením, dokončením a předáním dokončeného 
předmětu zakázky zadavateli, včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během provádění 
předmětu zakázky.  

14.2 Nabídková cena bude stanovena jako cena celková a nejvýše přípustná a bude zahrnovat veškeré 
náklady na plnění celé veřejné zakázky, jak je popsána v této výzvě k podání nabídky a zadávací 
dokumentaci (včetně všech jejích příloh), včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů spojených s 
plněním této veřejné zakázky. Nabídková cena bude stanovena v Kč a bude uvedena v členění cena bez 
DPH, výše DPH a cena včetně DPH. Uchazeči, kteří nejsou plátci DPH, jsou povinni tuto skutečnost u 
nabídkové ceny uvést. Zadavatel nepřipouští v průběhu plnění veřejné zakázky překročení nabídkové 
ceny vyjma případu, kdy dojde ke změně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, ovlivňující výši DPH. 
Pokud bude u nabídky dodavatele zjištěna nabídková cena jako mimořádně nízká nabídková cena, bude 
tento dodavatel požádán o písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. 

14.3 Uchazeč uvede shodnou výši celkové nabídkové ceny za realizaci celého předmětu zakázky v návrhu 
smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 této ZD a v Krycím listu nabídky, který tvoří Přílohu č. 2 této ZD. 
V případě rozporu platí cena uvedená v návrhu smlouvy. 
14.4 Celková nabídková cena bude uvedena v Kč, a to v členění 
nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (cena v Kč bez DPH) 
výše DPH  
nabídková cena včetně DPH (cena v Kč včetně DPH) 
 

15. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny: 

Zadavatel nad rámec změn sazeb DPH nepřipouští překročení výše nabídkové ceny.  

 

16. Další ustanovení:  

16.1 Žádná práva na náhradu nákladů spojená s účastí v zadávacím řízení nebudou uchazečům přiznána. 



 

9 
 

16.2 Zrušení výběrového řízení je možné.  Pokud zadavatel zruší výběrové řízení, nevzniká dodavatelům 
vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

16.3 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob  
a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

16.4 Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky. 

16.5 Zadavatel si vyhrazuje právo vyžadovat další informace v případě nejasností v nabídce uchazeče. 

16.6 Uchazeči berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném znění, bude vybraný uchazeč osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Uchazeči berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný uchazeč povinen smluvně zavázat 
také své subdodavatele. Uchazeči berou na vědomí povinnost archivace a povinnost poskytnout 
informační součinnost. 

16.7. Zadavatel upozorňuje, že v rámci zadávacího řízení dochází za účelem zajištění řádného průběhu 
zadávacího řízení ke zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů 
– GDPR). Správcem osobních údajů je Obchodní akademie a Střední odborné učiliště Veselí nad 
Moravou, příspěvková organizace, jakožto zadavatel veřejné zakázky. 

 

 

Ve Veselí nad Moravou, dne 21. 7. 2021    

 
          Mgr. Alena Kobidová 

       ředitelka školy 
 
 

Nedílnou součástí této výzvy jsou následující přílohy: 

1) Návrh smlouvy o dílo 

2) Krycí list nabídky 

3) Studie 

4) Přehled realizovaných zakázek 


		2021-09-06T09:30:23+0200
	Mgr. Alena Kobidová




